
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ   

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З  
 

от 21.01.2022 № 25 

пгт. Крапивинский 
 

О проведении диагностического тестирования  

по учебным предметам по материалам и  

в форме единого государственного экзамена 

 

В целях обеспечения организации и проведения диагностического тестирования по 

учебным предметам по материалам и в форме единого государственного экзамена, 

подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2022 году и на основании приказа 

Министерства образования Кузбасса от 18.01.2022 № 94 «О проведении 

диагностического тестирования по учебным предметам по материалам и в форме единого 

государственного экзамена в Кемеровской области – Кузбассе в 2022 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Управлению образования администрации Крапивинского муниципального 

округа (И.И. Свиридова): 

1.1. Довести до сведения руководителей образовательных организаций: 

1.1.1. Сроки проведения диагностического тестирования по учебным предметам 

согласно приложению 1. 

1.1.2. Состав экспертов предметных комиссий по проверке диагностического 

тестирования по учебным предметам согласно приложению 2. 

1.1.3. График работы экспертов предметных комиссий по проверке 

диагностического тестирования по учебным предметам согласно приложению 3. 

1.1.4 Сроки информирования диагностического тестирования по учебным 

предметам согласно приложению 4. 

2. Руководителям образовательных организаций (Т.А. Вальвач, С.Н. Алексеева, 

Е.А. Никифорова, Р.В. Конашков, Е.А. Петрикеева): 

2.1. Довести  приказ  Министерства  образования  Кузбасса  от 18.01.2022  №  94 

«О проведении диагностического тестирования по учебным предметам по материалам и 

в форме единого  государственного  экзамена  в  Кемеровской  области  –  Кузбассе в 

2022 году» до сведения выпускников текущего года, их родителей (законных 

представителей), педагогов. 

2.2. Обеспечить участие  экспертов в работе предметных комиссий в соответствии 

с графиком. 

3. Разместить на сайтах образовательных организаций (Т.А. Вальвач, 

С.Н.Алексеева, Е.А. Никифорова, Р.В. Конашков, Е.А. Петрикеева), управления 

образования администрации Крапивинского муниципального округа (Е.М. Пузенко): 

3.1. Сроки проведения диагностического тестирования по учебным предметам. 

3.2. Сроки информирования о результатах диагностического тестирования по 

учебным предметам. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Крапивинского муниципального 

округа Ирину Ивановну Свиридову.  
 

Начальник УО администрации  

Крапивинского муниципального округа              Д.С. Заворин   



 

 Приложение 1  

к приказу управления образования 

администрации Крапивинского МО 

от 21.01.2022 №25 

 

 

Сроки проведения диагностического тестирования  
по учебным предметам 

 
Предмет Дата проведения ДТ 

Химия  

01.02.2022 (вт) География 

Литература 

Русский язык 03.02.2022 (чт) 

Математика Профильный уровень 

Математика Базовый уровень 

08.02.2022 (вт) 

Физика 10.02.2022 (чт) 

История 

Обществознание 15.02.2022 (вт) 

Биология 17.02.2022 (чт) 

Английский язык 

Информатика и ИКТ( КЕГЭ) 19.02.2022 (сб) 

 



 

 Приложение 2  

к приказу управления образования 

администрации Крапивинского МО 

от 21.01.2022 № 25 

 

 

Состав экспертов предметных комиссий по проверке 
 диагностического тестирования по учебным предметам 

 
ФИО Место работы   

РУССКИЙ ЯЗЫК 
Бутусова Любовь Ивановна  МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа» 

МАТЕМАТИКА 
Казакова Ольга Иннокентьевна  МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа» 

ФИЗИКА 
Кадошникова Любовь Николаевна  МБОУ «Борисовская средняя  

общеобразовательная школа» 

ХИМИЯ 
Цыгикало Ирина Игоревна  МБУ ДПО «Информационно-методический центр 

Крапивинского муниципального округа» 

БИОЛОГИЯ 
Кадашников Вячеслав Валерьевич  МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа» 

ИСТОРИЯ 
Василихина Ирина Поликарповна  МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа» 

ГЕОГРАФИЯ 
Кузнецова Елизавета Владимировна  МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа» 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 
Воробьева Ирина Александровна  МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа» 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 
Сисикенев Сергей Владимирович  МБОУ «Крапивинская средняя 

общеобразовательная школа» 

ЛИТЕРАТУРА 
Есипова Ольга Николаевна  МБОУ «Зеленогорская средняя 

общеобразовательная школа» 

 



 

 Приложение 3  

к приказу управления образования 

администрации Крапивинского МО 

от 21.01.2022 № 25 

 

График работы экспертов предметных комиссий по проверке 
 диагностического тестирования по учебным предметам 

 

Эксперты предметных 
комиссий 

Дата 
проведения 
проверки 

Начало 
проверки 

Место проведения проверки 

Эксперты предметной 

комиссии по химии 

05.02.2022 09.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

Эксперты предметной 

комиссии по русскому 
языку 

05.02.2022 

06.02.2022 

09.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

Эксперты предметной 

комиссии по литературе 

05.02.2022 10.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

Эксперты предметной 

комиссии по географии 

05.02.2022 11.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

Эксперты предметной 

комиссии по истории 

12.02.2022 09.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

Эксперты предметной 

комиссии по физике 

13.02.2022 09.00 ГБНОУ « Губернаторская кадетская школа-

интернат полиции» 

(г.Кемерово, ул. Красная, 23) 

Эксперты предметной 

комиссии по математике 

13.02.2022 10.00 ГБНОУ « Губернаторская кадетская школа-

интернат полиции» 

(г.Кемерово, ул. Красная, 23) 

Эксперты предметной 

комиссии по 
иностранным языкам 

18.02.2022  

(по 

согласованию) 

10.00 ГБНОУ « Губернаторская кадетская школа-

интернат полиции» 

(г.Кемерово, ул. Красная, 23) 

19.02.2022 10.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

Эксперты предметной 

комиссии по 
обществознанию 

19.02.2022 

20.02.2022 

09.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

Эксперты предметной 

комиссии по биологии 

19.02.2022 

 

11.00 ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный 

институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования»  

(г.Кемерово, ул. Заузелкова,3) 

 



 

 Приложение 4  

к приказу управления образования 

администрации Крапивинского МО 

от 21.01.2022 № 25 

 

 

Сроки информирования о результатах диагностического тестирования  
по учебным предметам 

 
Предмет Дата проведения ДТ Сроки информирования о 

результатах ДТ 

Химия  

01.02.2022 (вт) 

 

21.02.2022 (пн) География 

Литература 

Русский язык 03.02.2022 (чт) 24.02.2022 (чт) 

Математика Базовый уровень  08.02.2022 (вт) 18.02.2022 (пт) 

Математика Профильный уровень 28.02.2022 (пн) 

Физика 10.02.2022 (чт) 02.03.2022 (ср) 

История 

Обществознание 15.02.2022 (вт) 07.03.2022 (пн) 

Биология 17.02.2022 (чт) 10.03.2022 (чт) 

Английский язык 

Информатика и ИКТ( КЕГЭ) 19.02.2022 (сб) 03.03.2022 (чт) 

 

 


		2022-02-07T11:01:27+0700
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА




